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To jest kosmos!

REKLAMA

Dobiega końca budowa Lokalnego Centrum Nauki „Metalowe inspiracje”. Inwestycja realizowana przez powiat 
wałecki robi ogromne wrażenie. Kilka dni temu „wylądował” tam symulator śmigłowca, a to tylko jedna z wielu 
naukowych atrakcji.
Pomysł narodził się 5 lat temu, kiedy 
Urząd Marszałkowski zaproponował 
utworzenie lokalnych centrów nauki 
w ramach kontraktów samorządo-
wych. 
- Starosta Bogdan Wankiewicz stwier-
dził, że musimy mieć coś takiego 
w Wałczu - opowiada doradca starosty 
Arkadiusz Niefiedowicz. - Zastana-
wialiśmy się, co by to mogło być, pro-
pozycji było całe mnóstwo, ale uzna-
liśmy, że koniecznie trzeba sprawdzić, 
jak to działa w innych miastach. Ob-
jechaliśmy całą Polskę i postanowili-
śmy skorzystać z doświadczeń innych 
tego rodzaju miejsc i uczyć się na 
ich błędach. Okazało się bowiem, że 
w innych ośrodkach bywało tak, że 
o ile pomysł na początku bardzo się 
gościom podobał, tak niestety szyb-
ko nudził, bo ile razy można oglądać 
studnię z luster albo ścianę akwariów? 

Postawiliśmy więc na laboratoria i za-
jęcia oraz na takie wyposażenie i taki 
sprzęt, który będzie można programo-
wać i wykorzystywać na nieskończe-
nie wiele sposobów. 
Sercem projektu jest symulator śmi-
głowca - to drugie urządzenie tego 
typu w Polsce, pierwsze znajduje się 
w Wojskowej Akademii Technicz-
nej w Warszawie. Symulator nie ma 
służyć jedynie zabawie, jego głów-
nym zadaniem będzie rozbudzenie 
w dzieciach i młodzieży pasji do 
nauki, przedmiotów ścisłych i być 
może lotnictwa. Przed lotem symu-
lator będzie można zaprogramować 
w pracowni informatycznej. Progra-
mowania i kodowania z kolei dzieci 
będą się uczyć w pracowni Lego. Do 
dyspozycji młodych pasjonatów nauki 
będzie także pracownia odnawialnych 
źródeł energii z samolotem solarnym, 

który wprawia się w ruch za pomocą 
latarek, elektrownią wiatrową oraz 
elektrownię szczytowo pompową. Lo-
kalne Centrum Nauki będzie wyposa-
żone także w symulatory samochodu, 
wózka widłowego i koparki w jednym. 
Każdy z symulatorów (podobnie jak 
symulator śmigłowca) będzie można 
wcześniej zaprogramować w pracowni 
informatycznej. „Metalowe inspira-
cje”, zwane wałeckim „Kopernikiem”, 
to także laboratorium fizyko-chemicz-
ne z prawdziwego zdarzenia. Koszt 
wyposażenia każdego z laboratoriów 
wynosi kilkaset tysięcy złotych. 
Wszystko mieści się na dwóch pię-
trach zajmowanych niegdyś przez II 
LO im. J. Tischnera. 
- Jesteśmy w trakcie opracowywania 
regulaminu funkcjonowania - mówi A. 
Niefiedowicz. - Wstęp do centrum bę-
dzie biletowany, ale nie dla wszystkich. 

Powiat jest w trakcie realizacji dużego 
projektu związanego z kształceniem 
zawodowym i dzięki dofinansowaniu 
z Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz 
Urzędu Marszałkowskiego część zajęć 
dla uczniów PCKZiU i ZS nr 4 RCKU 
będzie bezpłatna. Pozostali uczestnicy 
będą kupować bilety wstępu. 
Centrum będzie dostępne dla grup 
i tych, którzy zechcą skorzystać 
z atrakcji indywidualnie, będą się tam 
odbywać szkolenia, eventy, urodziny, 
kolonie, półkolonie, naukowe wakacje 
i noce nauki. 
- Liczymy na większe zainteresowa-
nie techniką i naukami ścisłymi. Za 
kilka lat sprawdzimy czy Lokalne 
Centrum Nauki „Metalowe inspira-
cje” przełożyło się na to, że młodzi 
ludzie chętniej wybierają kształcenie 
w technikach i szkołach branżowych, 
a potem na kierunkach technicznych 

na przykład Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Wałczu - mówi 
A. Niefiedowicz. - Liczymy na to, że 
w dłuższej perspektywie to przyczyni 
się do rozwoju tego regionu, że młodzi 
ludzie będą tutaj inwestować w swoje 
innowacyjne firmy. 
Prace miały się zakończyć jeszcze 
w tym roku, niestety koronawirus po-
krzyżował te plany. Do końca marca 
będą trwały prace budowlane i montaż 
sprzętu, który w kwietniu będzie testo-
wany. O ile epidemia nie spowoduje 
kolejnych przesunięć, „Metalowe in-
spiracje” ruszą w maju. 
Inwestycja jest warta 4,5 mln zł. Do-
finansowanie w wysokości 85 procent 
pochodzi ze środków europejskich 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego. 

Z. Błaszczyk-Koniecko
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Felieton

I jak się podoba?
W ostatnim numerze naszego ty-
godnika ukazał się wywiad z by-
łym parlamentarzystą Platformy 
Obywatelskiej Pawłem Suskim, 
który od kilku lat ostrzega przed 
kierunkiem, w którym zmierza 
Polska pod rządami Zjednoczo-
nej Prawicy. Wszyscy pamięta-
my, jeśli nie pamiętamy, przypo-
mnieliśmy w ubiegłym tygodniu, 
jego wystąpienie wygłoszone na 
Cmentarzu Wojennym w 2016 
roku. Przyznam, że byłam jed-
ną z tych osób, która pomyślała 
wtedy: „e tam, przesadza, tak źle 
na pewno nie będzie”. Kiedy po 
czterech latach przeczytałam te 
słowa, przeszły mnie ciarki. Pa-
weł Suski miał rację, śmiem na-
wet twierdzić, że nie docenił partii 
rządzącej. 
Kiedy to piszę, jest wtorek. W po-
niedziałek dowiedzieliśmy się, że 

Orlen kupuje grupę Polska Press, 
wydającą lokalne dzienniki, tygo-
dniki i portale internetowe. Kon-
cern paliwowy inwestuje w prasę. 
Prasę płatną, która - wypierana 
przez portale społecznościowe 
i Twittera - i tak ledwo zipie. Lo-
giczne? No dla mnie nie bardzo, 
ale przecież nie o logikę tutaj 
chodzi. Oto mamy zapowiadaną 
przez Prawo i Sprawiedliwość re-
polonizację mediów. 
Założę się, że przejęte gaze-
ty zasilą kadry wyprodukowane 
przez Tadeusza Rydzyka a lokal-
ni działacze partii rządzącej będą 
wywierać naciski na dziennikarzy 
i decydować o linii programowej. 
Powstanie kolejna tuba propa-
gandowa PiS, tylko w lokalnym 
wydaniu. Trójkę już zniszczyli, 
zniszczyli TVP, zniszczą też lokal-
ne gazety - często o długoletniej 
historii, zatrudniające nagradza-
nych dziennikarzy, jak na przy-
kład Nowa Trybuna Opolska, czy 
Express Ilustrowany.  
Szkoda. Na szczęście dziennika-
rze niektórych gazet przejmowa-
nych przez państwo już zapowia-
dają, że odejdą z pracy i stworzą 
własne tytuły i portale interneto-
we. Dobrze, że istnieje jeszcze 
sporo innych niezależnych ty-
tułów wydawanych przez małe 
firmy, których nie da się przejąć 

jednym ruchem i jednym przetrzą-
śnięciem kieszeni podatników. 
Tym, którzy nadal uważają, że 
Polska nie staje się dyktaturą, 
przypomnę, że na Węgrzech było 
podobnie. Z tą różnicą, że tam 
media przejęły prywatne firmy, 
zaprzyjaźnione z partią rządzącą. 
Skoro jesteśmy przy Węgrzech, 
nie sposób nie wspomnieć o groź-
bie weta w wykonaniu przedsta-
wicieli rządów Polski i Węgier. 
Oba kraje (jeden jest już dyktatu-
rą a drugi do tego miana aspiruje) 
boją się powiązania wypłat z pra-
worządnością jak jakiejś zarazy. 
Jeszcze w lipcu premier Mateusz 
Morawiecki cieszył się, że wyne-
gocjował rekordowe wsparcie dla 
Polski, wynoszące - według rzą-
dowych wyliczeń - 776 miliardów 
złotych. Teraz twierdzi, że właści-
wie te pieniądze to głównie po-
życzki i w ogóle to nie są Polsce 
potrzebne. No! Jak ktoś przewala 
70 baniek na wybory, które się nie 
odbyły, 370 baniek na respiratory 
od handlarza bronią i 21 milionów 
miesięcznie (!) na szpital narodo-
wy, w którym prawie nie ma pa-
cjentów, to na nim i 776 miliardów 
nie zrobi żadnego wrażenia. 
Choć daleka jestem od tego, żeby 
traktować Unię Europejską jak 
bankomat, doskonale zdaję sobie 
sprawę, ile inwestycji udało się 

w Polsce z tych środków zreali-
zować. Przypomina o tym zresztą 
w tym numerze Extra Wałcza Piotr 
Szypura. Gdyby nie te pieniądze, 
w Wałczu nie byłoby promenady, 
zmodernizowanej sieci wodno-
-kanalizacyjnej, ocieplonych szkół 
i przedszkoli, Tuczno by nie zbu-
dowało ścieżki pieszo-rowerowej 
do tzw. „czekolady”, powiat by nie 
budował nowoczesnych warszta-
tów i Lokalnego Centrum Nauki 
„Metalowe inspiracje”, wreszcie 
nie czekalibyśmy na otwarcie 
obwodnicy i nie pojechalibyśmy 
pociągiem do Szczecina. Gdyby-
śmy chcieli wymienić wszystkie 
inwestycje zrealizowane dzięki 
wsparciu UE, to by nam zabrakło 
miejsca w gazecie. 
Unia Europejska to wspólny sys-
tem wartości, stabilizacja, bez-
pieczeństwo, partnerstwo, no-
woczesność, oczywiście także 
polityka podatna na różne wpły-
wy i nadmiernie rozbudowana 
biurokracja, jednak plusów tej 
wspólnoty jest dużo, dużo więcej 
niż minusów. Ogromnie liczę na 
rozsądek przedstawicieli pozosta-
łych krajów Unii, którzy pozwolą 
wyjść z tej sytuacji z twarzą Mora-
wieckiemu i Orbanowi. Że wezmą 
pod uwagę zdanie Polaków, któ-
rzy w ogromnej większości, bo aż 
w 89 procentach wyrażają apro-

batę dla obecności Polski w Unii.  
Na koniec kilka słów o ostatnich 
urodzinach Radia Maryja. Po-
mijam już fakt, że w obecności 
przedstawicieli rządu złamane 
tam zostały wszystkie rządowe 
rozporządzenia covidowe, bo 
przy tym, co wygadywał redemp-
torysta z Torunia, to naprawdę 
nic. Zdobny w liturgiczne szaty 
twierdził, że Edward Janiak, któ-
ry tuszował pedofilię, jest ofiarą 
mediów. Miał czelność także 
oświadczyć, że księża grzeszą, 
bo ulegają pokusom. Ty chory 
dewiancie, pokusą jest zjeść 
kilka kostek czekolady za dużo, 
a nie zgwałcić dziecko. 
Wystąpienie Rydzyka o pedofi-
lii spotkało się z gorącym przy-
jęciem przez przedstawicieli 
polskiego prawicowego rządu. 
Oklaskiwali go m.in.: minister 
obrony narodowej Mariusz 
Błaszczak oraz minister spra-
wiedliwości i prokurator gene-
ralny (!) Zbigniew Ziobro. Po-
wiedzieć, że to obrzydliwe to nic 
nie powiedzieć. Polscy ministro-
wie oklaskują księdza (!), który 
mówi, że zgwałcenie dziecka 
to uleganie pokusom. Oto ob-
raz Polski pod rządami Prawa 
i Sprawiedliwości. Podoba się?

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko

Prezenty z wysięgnika
W tym roku prezenty z okazji mikołajek dla małych pacjentów ze 107 Szpitala Wojskowego w Wałczu dotarły za pomocą strażackiego wy-
sięgnika.
Policjanci z Wałcza od lat organizują 
mikołajki dla małych pacjentów 107 
Szpitala  w Wałczu. W akcję włą-
czają się kapucyni, strażnicy gminni 
oraz strażacy z KP PSP w Wałczu. 
Przekazaniu prezentów towarzyszył 
także sierżant Bródka, maskotka wa-
łeckiej policji. Z uwagi na sytuację 
związaną z koronawirusem paczki 
dotarły do małych pacjentów z wy-
sięgnika wozu strażackiego, które 
odebrał ordynator oddziału dziecię-
cego. 
Pluszowy żubrzyk i Mikołaj pozdra-
wiali małych pacjentów, ich opie-
kunów i personel szpitala tańcząc 
i klaszcząc. W przygotowanych 
paczkach zalazły się słodycze, plu-
szowa maskotka sierżanta Bródki, 
odblaskowy workoplecak i inne ele-
menty odblaskowe. Paczka ze słody-

czami i opłatkiem na wigilijny stół 
trafiła także do personelu oddziału 
dziecięcego. 
Akcję od lat wspiera wójt gminy 

Wałcz, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Parafii św. Antoniego oraz Ludwig 
Czekolada.

Oprac. z
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Trzebin z grantem
W tegorocznym konkursie na gran-
ty sołeckie, zorganizowanym przez 
marszałka województwa zachodnio-
pomorskiego, 10  tys. zł otrzymało 
sołectwo Trzebin (gm. Człopa), któ-

re dotację przeznaczyło na budowę 
drewnianej wiaty z grillem. Miesz-
kańcy samodzielnie przygotowali 
teren przy świetlicy wiejskiej, na-
stępnie ułożono tam kostkę brukową, 

pod koniec listopada zamontowano 
altanę. Ostatni element - sześciokątny 
grill z kominem dotarł jako ostatni. 
Całość tworzy przyjemne miejsce do 
spotkań mieszkańców wsi.

Mikołajki w Mikołaju

6 grudnia grupa nieformalna wraz ze Stowarzyszeniem Rodzin Katolickich przy parafii pw. św. Mikołaja w 
Wałczu zorganizowała akcję mikołajkową. Przygotowano 350 paczek, którymi św. Mikołaj obdarował dzieci z 
Wałcza i okolic, maluchy przebywające na oddziale pediatrycznym 107 Szpitala Wojskowego w Wałczu oraz 
podopiecznych Rodzinnego Domu Dziecka w Ostrowcu. Wydarzenie zrealizowano w ramach mikrodotacji 
„Mikołajki w Mikołaju. Podarujmy dzieciom uśmiech” dofinansowanej z programu Społecznik na lata 2019-
2021 - Program Marszałkowski.
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Sprzedam działkę 
budowlaną 1585m.

z warunkami do zabudowy, wjazd z drogi 
asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 

Tel. +44 786 424 74 19

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych 
oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia 
elekt. Stałe zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na 
biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go 
Maja, pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na 
Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina 
Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198
• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być 
do remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomy-
słem, będę wdzięczny za wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-
-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych 
lub remontowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownika-
mi, produkcja prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa komplek-
sowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

REKLAMA
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Ponad 
5 milionów 
dla Mirosławca
Gmina Mirosławiec otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości 5,5 mln zł ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach RPO WZ na projekt rewitalizacji terenu wokół 
ulic Dworcowej i Spokojnej.
Kilka lat temu władze gminy prze-
prowadziły badania wśród miesz-
kańców, którzy zdecydowali, że 
zrewitalizowany powinien zostać 
teren, obejmujący ulice Wolności, 
Dworcową, Orlą i Parkową, wyma-
gający poprawy infrastruktury tech-
nicznej i wizerunku. 
Projekt nosi tytuł „Dobra Prze-
strzeń dźwignią rozwoju społeczne-
go i gospodarczego - rewitalizacją 
obszaru w rejonie ulic Dworcowej 
i Spokojnej w Mirosławcu w syste-
mie zaprojektuj i wybuduj” i będzie 
obejmował m.in. budowę nowego 
przystanku autobusu z toaletą na 
ulicy Dworcowej, modernizację 
nawierzchni drogi i chodnika, mo-
dernizację oświetlenia i systemu 
odwodnienia. Oprócz tego wzdłuż 
torów kolejowych powstaną miej-

sca parkingowe i chodniki. Dwor-
cowa uzyska nowe połączenie 
z ulicami Wolności i Orlą, dzięki 
czemu powstanie mała obwodnica 
wewnętrzna.
- Drugi obszar to deptak przy ulicy 
Spokojnej z nowym targowiskiem, 
toaletą publiczną, nową nawierzch-
nią, modernizacją oświetlenia 
i deszczówki, z kolei trzeci obejmu-
je obszar pomiędzy blokami na uli-
cy Wolności, Parkowej i Spokojnej, 
gdzie przebudowane zostaną miej-
sca parkingowe, zostanie zwięk-
szona ich liczba, powstanie nowe 
oświetlenie, kanalizacja deszczowa 
i uliczki, będzie też dużo zieleni. 
Właśnie ogłoszony został przetarg 
na wykonanie robót. Prace mają się 
zakończyć jesienią 2023 roku. 

z, fot. wizualizacja
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Wałeckie 
Centrum Kultury 

Szukasz prezentu na święta? 
Wspieraj Wałeckich Artystów 

Kup wyjątkowy niepowtarzalny 
prezent w Galerii 

Sztuki i Rękodzieła
Wszystko Co Kocham 

w Wałeckim Centrum Kultury

21.01.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny 
„Cudowna Terapia”

bilety 90 zł 
(bilety dostępne na 

www.biletyna.pl) 
lub w kasie CIT WCK) 

10.04.2021 r. 
godz. 20:00 

Kabaret Pod Wyrwigroszem 
- Dwie wieże, 

czyli jaja na boczku 
bilety 60 zł 

(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 

lub w kasie CIT WCK)

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

Pandemiczne Mikołajki
Tegoroczne Mikołajki na placu Wolności w Wałczu z powodu pandemii miały zupełnie inny charakter. Nie było 
występów artystycznych i wspólnego tworzenia ozdób choinkowych.

Mali mieszkańcy przynieśli ozdoby 
wykonane w domach, chętni recyto-
wali wierszyki i śpiewali piosenki, 
za co Mikołaj wręczał im drobne 
upominki. Dużą atrakcją były po-
jazdy członków Stowarzyszenia Mi-
łośników Pojazdów Zabytkowych 
Moto Korona i motocykle, którymi 

na plac Wolności przyjechali człon-
kowie Stowarzyszenia Miłośników 
Motocykli z Brzeźnicy. Najbardziej 
obleganym pojazdem był przepiękny 
błękitny hudson hornet, ale dużym 
zainteresowaniem cieszyły się też 
auta rodzimej produkcji, jak na przy-
kład maluchy i fiaty 125 p. 

- Nie spodziewaliśmy się, że tak 
wiele osób odpowie na nasze za-
proszenie, bardzo za to dziękujemy 
i dziękujemy za piękne udekorowa-
nie choinki - mówi dyrektor Wa-
łeckiego Centrum Kultury Maciej 
Łukaszewicz. - Wygląda na to, że 
wałczanie mają ogromną potrzebę 

wyjścia z domu, tęsknią za normal-
nością i spotkaniami. Mam ogromną 
nadzieję, że od nowego roku sytu-
acja zacznie wracać do normalno-
ści i będziemy mogli spotykać się 
częściej na imprezach plenerowych 
i w WCK. 

z
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Podatnik ze szklaną kulą
A gdyby tak posiadać szklaną kulę, w której widać przyszłość, a  przynajmniej wszystkie zmiany interpretacji przepisów dokonywane przez or-
gany podatkowe. No to byłoby coś! Niestety kuli takiej jeszcze nie wymyślono. Na szczęście świadome są tego również sądy administracyjne.

Gdzie problem?
Dzisiaj o jeszcze nieprawomocnym, ale waż-
nym wyroku Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Gliwicach (sygn. akt I SA/Gl 
539/20). Sprawa dotyczy podatnika, który 
zajmował się utrzymaniem dróg. Organy po-
datkowe zakwestionowały jego rozliczenia 
za rok 2017 r. (umowy zawierane w 2013r.), 

w którym do jednej części czynności stoso-
wał stawkę podatku VAT 8 proc., a do dru-
giej 23 proc. Fiskus stanął na stanowisku, 
że cała usługa powinna być opodatkowana 
stawką 23- procentową jako świadczenie 
kompleksowe, 
Podatnik nie zgodził się ze stanowiskiem 
organu uznając, że co prawda nie wystą-

pił o interpretację indywidualną, to jednak 
w tamtym czasie prezentowane i jednoli-
ta było stanowisko ministerstwa, że usługi 
w systemie „utrzymaj standard” są opodat-
kowane odrębnymi stawkami. 
Fiskus był innego zdania. W jego ocenie 
uzasadnione oczekiwania podatnika co do 
niezmienności wykładni przepisów mogą po-
wstać tylko u rozsądnego, przezornego oraz 
dobrze poinformowanego podmiotu, który 
nie był w stanie przewidzieć zmiany postę-
powania przyjętego przez organ.

Co na to Sąd?
Sąd co prawda uznał, że obecnie powszech-
nie przyjmuje się jedną stawkę VAT dla takiej 
usługi jako świadczenia kompleksowego, 
to jednak koncepcja ta mająca swoje fun-
damenty w dyrektywie 112 oraz w ustawie 
o podatku od towarów i usług jest dziełem 
orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej. Trybunał konsekwentnie 
przyjmuje zasadę, że poszczególne aktyw-
ności realizowane w sferze podatku od war-
tości dodanej (podatku od towarów i usług) 
są opodatkowane osobno, a tylko wtedy gdy 
są spełnione orzecznicze przesłanki uznania 
określonej działalności za świadczenie kom-
pleksowe, konsekwencje podatkowe są łą-
czone z aktywnością podatnika, całościowo 
ocenianą z perspektywy jego kontrahenta.

Sąd uznał również, że chociaż indywidualna 
interpretacja przepisów prawa podatkowe-
go chroni wyłącznie osobę, która wystąpiła 
o wydanie tego dokumentu, to jednak zmia-
na interpretacji przez Ministra Finansów 
świadczy o ewolucji zapatrywania tego na-
czelnego organu administracji publicznej na 
problem świadczeń kompleksowego. 
Sąd odnosił powyższe do tzw. testu uza-
sadnionych oczekiwań podatnika i stanowi-
ska organu, że podatnik go nie spełnił.  Sąd 
uznał, że przezorności i ostrożności, przeja-
wiającej się dążeniem do bycia dobrze po-
informowanym można oczekiwać od podat-
nika w sytuacji, gdy okoliczności faktyczne 
powinny go do tego skłaniać. Natomiast  za-
patrywanie Ministra Finansów oraz organów 
podatkowych na problem klasyfikacji podat-
kowej usług kompleksowego utrzymania au-
tostrad było jasne, konsekwentne i korzystne 
dla podmiotów obowiązanych z tytułu podat-
ku. Skoro zaś tak, to trudno uznać, że zaist-
niał impuls, który powinien skłaniać odatnika 
do przezorności, wyrażającej się chociażby 
złożeniem wniosku o interpretację indywidu-
alną
Niekorzystna decyzja organu podatkowego 
została uchylona, jednak wyrok nie jest pra-
womocny. 

radca prawny Piotr Machyński
machynski.kancelaria@gmail.com
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Pożar w kamienicy
W piątek 4 grudnia tuż przed godziną 5 rano w kamienicy na ulicy Kilińszczaków w Wałczu wybuchł pożar.

Strażacy po przyjeździe na miejsce zdarzenia ewakuowali 33 osoby, znalazły one schronienie w znajdującym się naprzeciwko budynku Urzędu Miasta. Wszyscy bezpiecznie opuścili 
palącą się kamienicę. 
- Paliło się na ostatniej kondygnacji budynku w lokalu mieszkalnym - informuje rzecznik prasowy komendanta powiatowego PSP w Wałczu mł. kpt. Marcin Kulczyk. - Strażacy ugasili pożar, 
przeprowadzili niezbędne prace rozbiórkowe i zabezpieczyli budynek przed działaniem warunków atmosferycznych. 
Na miejscu pojawił się inspektor nadzoru budowlanego, który wyłączył mieszkanie z dalszego użytkowania. 
W akcji uczestniczyli strażacy z KP PSP (3 zastępy), wojskowa straż oraz ochotnicy ze Szwecji, Golc, Dębołęki i Witankowa. 

z, fot. KP PSP Wałcz
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Strzał w kolano
Niemal wszyscy samorządowcy powiatu wałeckiego sceptycznie odnoszą się do zapowiedzi polskiego rządu, który chce zawetować unijny 
budżet. Uważają, że sprzeciw pozbawi gminy unijnych pieniędzy, a to będzie oznaczało zablokowanie większości inwestycji i brak perspek-
tyw na rozpoczęcie nowych.

Budżet UE stał się kartą przetargową 
w dyskusji nad praworządnością. Pol-
ska wraz z Węgrami stawiają sprawę 
na ostrzu noża, a nadchodzący szczyt 
Unii może nie przynieść kompromisu. 
Jeżeli oba kraje zdecydują się na sprze-
ciw, będą mogły zapomnieć o środkach 
z funduszu odbudowy po pandemii.   
Unijny budżet na lata 2021 - 2027 to 
ponad bilion euro, oraz dodatkowo 750 
mld z Funduszu Odbudowy. Te środki 
pozwolą krajom członkowskim UE 
walczyć z pokoronowirusowym kry-
zysem. Polska miałaby otrzymać około 
776 mld złotych.      
Postanowiliśmy przyjrzeć się jak pozy-
skane z Unii Europejskiej środki przy-
czyniły się do rozwoju poszczególnych 
gmin i całego powiatu. Poprosiliśmy 
również samorządowców o opinię na 
temat ewentualnego weta w sprawie 
unijnego budżetu.
- Środki, jakie pozyskaliśmy z Unii 
Europejskiej, zostały przeznaczone 
w głównej mierze na poprawę infra-
struktury drogowej na terenie powiatu 
- mówi wicestarosta Jolanta Wegner. - 
W sumie w tej kończącej się perspekty-
wie powiat pozyskał w ciągu pięciu lat 
ponad 60 milionów złotych. Oprócz re-
montów dróg na które uzyskaliśmy 85 
procent dofinansowania, realizujemy 
kontrakt samorządowy, na który skła-
da się projekt edukacyjny (ponad 12 
milionów), czy też termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej 
(ponad 10). Należy jeszcze wspomnieć 
o projektach „miękkich” realizowa-
nych przez instytucje powiatowe. Te 
projekty w większości również zostały 
dofinansowane z UE w wysokości 85 
proc. Gdybyśmy chcieli zrobić to tylko 
własnymi siłami, nigdy by się to nie 
udało.
Miasto Wałcz w latach 2014 - 18 pozy-
skało z UE ponad 22 miliony złotych, 
a ponadto ze środków krajowych pra-
wie 1,5 miliona. Między innymi prze-
budowano ulicę Kolejową, dokonano 
termomodernizacji budynków, zago-
spodarowano nabrzeże jeziora Raduń, 
uzbrojono tereny inwestycyjne, doko-
nano wymiany ulicznego oświetlenia 
i wymiany taboru miejskiego na nisko-
emisyjny. Obecnie w trakcie realizacji 
jest ożywienie społeczno-kulturalne 
w rejonie ulicy Wojska Polskiego, na-
leży wspomnieć o projekcie walki ze 
smogiem.
- Największą miejską inwestycją było 
niewątpliwie budowa oczyszczalni 
ścieków i modernizacja kanalizacji - 
przypomina burmistrz Wałcza Maciej 
Żebrowski. - Bez środków pozyski-
wanych z UE realizacja tego i innych 
projektów byłaby niemożliwa. Unia to 
nie tylko pieniądze, lecz otwarte grani-
ce, miejsca pracy, rozwój kultury, czy 
studenckie wymiany. Jeżeli blokujemy 
budżet, to wyłamujemy się ze wspól-
noty. Jeżeli większość społeczeństwa 
będzie chciała wystąpić z Unii to 

występujmy, lecz nie możemy próbo-
wać narzucać swoich warunków całej 
wspólnocie. Przyszły unijny budżet 
to ogromne nadzieje dla samorządów, 
ponieważ bez tych środków realizacja 
większości inwestycji nie będzie moż-
liwa.
Samorządy pozostałych gmin powiatu 
wałeckiego również mogą pochwalić 
się znacznymi środkami, jakie pozy-
skali z Unii Europejskiej, choć ocena 
ewentualnego weta nie jest już tak jed-
noznaczna.
W gminie Tuczno tylko w tym roku 
na kilka projektów pozyskano prawie 
3 miliony złotych, a jak zapowiadają 
urzędnicy to nie koniec. Zbudowano 
ścieżkę rowerową, dofinansowano 
oświatę, realizowano zajęcia pozalek-
cyjne, poprawiono również infrastruk-
turę turystyczną.
- Środki na odbudowę po pandemii to 
pożyczka, którą będzie trzeba spłacić 
- opinię rządu na temat weta podziela 
p.o obowiązki burmistrza Tuczna Piotr 
Pierzyński. - Uważam, że rząd podej-
muje dobre kroki i nie przyniesie to dla 
Polski negatywnych skutków.
Tak naprawdę to zabrakłoby miejsca 
w gazecie na wydrukowanie korzyści, 
jakie odniosły samorządy i mieszkań-
cy gmin Człopa, Mirosławiec i gminy 
wiejskiej Wałcz dzięki dotacjom z Unii 

Europejskiej.  
W Mirosławcu między innymi kosztem 
3,5 miliona złotych zrewitalizowano 
kilka ulic, a dofinansowanie wyniosło 
75 proc. Ponadto wsparcie otrzymała 
oświata, prawie 800 tys. wydano na 
drogi, a wsparcie rzeczowe w postaci 
środków do walki z pandemią było 
również finansowane z pieniędzy Unii. 
W Człopie zmodernizowano stacje 
uzdatniania wody, jak również wybu-
dowano wodociąg do Drzonowa, wy-
remontowano mieszkania chronione, 
a drugi już rok wsparcie otrzymuje 
Klub Seniora. W sumie w tym roku 
na inwestycję wydano prawie 10 mi-
lionów z czego Unia „dołożyła” w za-
leżności od projektu od 50 do 95 proc. 
W gminie wiejskiej Wałcz w ostat-
nich dwóch latach pozyskano prawie 
4 miliony złotych, a dzięki unijnemu 
wsparciu przebudowano wodociąg 
w Czechyniu, dofinansowano oświatę, 
zbudowano większość wiejskich świe-
tlic i przeprowadzono remonty placów 
zabaw. Dofinansowanie z Unii wynio-
sło od 63 do 85 proc.
Samorządowcy tych gmin nie mogą 
pogodzić się z ewentualnym we-
tem i zgodnie twierdzą, że będzie to 
„gwóźdź” do trumny gminnych inwe-
stycji.
- Weto to katastrofa - uważa wójt gmi-

ny Wałcz Jan Matuszewski. - W przy-
padku jego zastosowania naród pójdzie 
z torbami. Karygodna jest sytuacja, 
kiedy osobiste ambicje są przedkłada-
ne nad dobro całego społeczeństwa. 
Widać, że niektórzy boją się prawo-
rządności.
- Środki z Unii w ogromnym stopniu 
pomagają nam w gospodarowaniu 
gminą - twierdzi zastępca burmistrza 
Mirosławca Dariusz Bartosik. - Jeżeli 
zrezygnujemy z unijnych pieniędzy, 
będzie to strzał w kolano. Jeżeli ktoś 
twierdzi, że te środki są nam niepo-
trzebne, to może należy zadać sobie 

pytanie czy my jesteśmy potrzebni 
w Unii? Powinniśmy zastosować się 
do unijnego prawa, zwłaszcza, że jeste-
śmy praktycznie osamotnieni w swo-
ich poglądach.
- Dzięki wsparciu Unii wiele w gminie 
zmieniło się na lepsze - mówi burmistrz 
Człopy Jerzy Bekker. - Jeżeli dotacja 
do inwestycji wynosi 70, 80, czy 95 
proc. to grzech tego nie wykorzystać. 
Od 2004 roku praktycznie wszystkie 
inwestycje na terenie gminy powstały 
przy wsparciu z UE. Samodzielna ich 
realizacja byłaby niemożliwa.

piotr, fot. archiwum

   Ze środków unijnych dofinansowano budowę Regionalnego Centrum Badawczo-Rozwojowego 
przy PWSZ w Wałczu.

   Dzięki środkom z UE powstała Dzika Zagroda w Jabłonowie.

   I wałecka promenada. 

   Pieniądze z UE pozwoliły także na wyremontowanie mirosławieckiej starówki.
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Szuba, czyli śledź 
pod pierzynką
Składniki:
• ok. 400g  dobrej jakości matiasów 
• 1 mały słoik, buraczków tartych ( ok.300 g)
• 7 jajek ugotowanych na twardo
• 4 ziemniaki, gotowane w łupinach
• 5 ogórków kiszonych
• 1 średniej wielkości cebula
• 1 łyżka musztardy francuskiej
• 1 łyżka musztardy miodowej
• sól,pieprz do smaku
• szczypiorek do dekoracji

Wykonanie:
Ziemniaki i jajka obieramy z łupin, skorupek. Ziem-
niaki kroimy w maleńką kostkę, a jajka ścieramy na 
tarce o grubych oczkach. Cebulę i ogórki siekamy 
drobno. Śledzie kroimy i mieszamy z musztardą 
miodową i francuską. Pokrojonego drobno ogórka 
i siekaną cebulę , mieszamy ze sporą ilością pie-
przu. Na dnie układamy pokrojone w kostkę ziem-
niaki, następnie śledzie, kolej na mieszankę cebuli 
i ogórków. Przykrywamy warstwą majonezu, na 
którym rozsmarowujemy dość grubą warstwę bu-
raczków. Ponownie pokrywamy majonezem, który 
tym razem przysypujemy tartym jajkiem i szczy-
piorkiem. Serwujemy schłodzoną.
Smacznego!
źródło: www.ogrodnikwpodrozy.pl

Raport 
koronawirusowy

W ciągu ostatniego tygodnia w powiecie wałeckim zakażeniu koronawirusem ule-
gło 228 osób, 8 zakażonych zmarło.

W ostatni czwartek 3 grudnia zaka-
żeniu uległo 39 osób, w piątek 79, 
w sobotę 9, w niedzielę 6 grudnia 
testy potwierdziły obecność wirusa 
u 36 osób, dzień później u 14, we 
wtorek MZ poinformowało o ko-
lejnych 10 zakażeniach wykrytych 
w powiecie wałeckim, w środę o 41. 
Wskaźnik zachorowań na 100 tys. 
mieszkańców wynosił 9 grudnia 7,75. 
W ciągu ostatniego tygodnia zmarło 
8 zakażonych mieszkańców powiatu, 
którzy mieli choroby współistniejące. 
Niestety Ministerstwo Zdrowia nie 
podaje liczby ozdrowieńców ani licz-
by aktywnych przypadków w danym 
powiecie. 
Od początku pandemii w wojewódz-
twie zachodniopomorskim testy 
potwierdziły obecność wirusa SAR-
S-CoV-2 u 44  744 osób, 663 oso-
by zmarły. W Polsce wykryto już 
1 008 346 zakażeń (2,89 proc. miesz-
kańców Polski), 768  241 osób wy-
zdrowiało, 21 160 chorych zmarło. 

z
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza pierwszy ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż:

1. Niezabudowanej nieruchomości gruntowej Nr ewidencyjny 5654/196, położonej w Wałczu przy ul. Nowo-
miejskiej, o powierzchni 1037 m2, opisanej w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Rejonowego w Wałczu. 
Zgodnie z obowiązującym na tym terenie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, nieruchomość  
przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną – teren oznaczony jako 15MN2.  Dział III i IV księgi 
wieczystej bez obciążeń. Klasyfikacja gruntu RIVb.

• Cena wywoławcza wynosi 69.000,00 zł netto. 
• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 6.900,00 zł na 
konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr 38 1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz. Ustalona kwota 
wadium musi znaleźć się na koncie Gminy najpóźniej dnia 5 marca 2021r. Wadium wniesione po termi-
nie nie będzie uwzględnione,
• Postąpienie nie może być niższe niż 690,00 zł.

2. Niezabudowanej nieruchomości gruntowej Nr ewidencyjny 5654/200 położonej w Wałczu przy ul. Nowo-
miejskiej, o powierzchni 654 m2, opisanej w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Rejonowego w Wałczu. 
Zgodnie z obowiązującym na tym terenie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, nieruchomość  
przeznaczona jest pod zieleń -  teren oznaczony jako Z – teren zieleni niskiej częściowo urządzonej (łąki i pastwi-
ska).  Dział III i IV księgi wieczystej bez obciążeń. Klasyfikacja gruntu RV.

• Cena wywoławcza wynosi 22.000,00 zł netto. 
• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 2.200,00 zł 
na konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr 38 1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz. Ustalona 
kwota wadium musi znaleźć się na koncie Gminy najpóźniej dnia 5 marca 2021r. Wadium wniesione po 
terminie nie będzie uwzględnione,
• Postąpienie nie może być niższe niż 220,00 zł.

UWAGA!
Do wylicytowanej ceny doliczony podatek VAT 23% zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. 

o podatku od towarów i usług.  
Przetargi  odbędą się w dniu  11  marca  2021r.  w sali Nr 109 Urzędu Miasta Wałcz Pl. Wolności 

o godzinie: poz. 1 -  10:00, poz. 2 – 10:30.
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz  
www.walcz.pl w zakładce - sprzedaż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż/
dzierżawa/najem nieruchomości - przetargi na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegółowe informa-
cje można uzyskać również w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 115   
tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

REKLAMA

Trzeba będzie chwilę poczekać

W przestrzeni publicznej pojawiła się niedawno informacja o otwarciu obwodnicy 10 grudnia. Skontaktowaliśmy się z rzecznikiem GDDKiA w Szcze-
cinie Mateuszem Grzeszczukiem, który tego terminu niestety nie potwierdza. Dowiedzieliśmy się, że prace ciągle trwają i mają zakończyć się jeszcze 
w tym miesiącu. Na tę chwilę nie jest znana data ani udostępnienia drogi kierowcom, ani oficjalnego przecięcia wstęgi. Musimy więc jeszcze chwilę 
cierpliwie poczekać.
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Tak dalej być nie może
Kolejny audyt przeprowadzony w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wałczu udowadnia, że ośrodek w tym kształcie funkcjonować dalej 
nie może. Nie dość, że jest nierentowny, to jeszcze narusza Ustawę o finansach publicznych. Burmistrz Maciej Żebrowski ma pomysł na 
poprawę jego funkcjonowania.
Pierwszy audyt, zlecony zewnętrznej 
firmie przez poprzednią burmistrz 
Bogusławę Towalewską, przeprowa-
dzony był w 2017 roku, i już wtedy 
wykazał wiele nieprawidłowości. 
M. Żebrowski zlecił pracownikowi 
urzędu kolejny, poszerzony o nowe 
konteksty audyt, który właśnie się za-
kończył. Obejmuje on lata 2010-2020 
i również nie pozostawia złudzeń,  
że w takiej formie ośrodek nie może 
działać. 
- Na zły stan finansów ośrodka od 
kilku lat wskazuje Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Szczecinie, reko-
mendując, podobnie jak audyt z 2017 
r., zmianę formy organizacyjno-praw-
nej - mówi burmistrz M. Żebrowski. 
- Dlatego jesienią ubiegłego roku za-
inicjowałem przekształcenie MOSiR-
-u w jednostkę budżetową o tej samej 
nazwie. Jednak radni nie byli przeko-
nani do tego pomysłu, dlatego wyco-
fałem ten wniosek z porządku obrad.
Audyt wykazał m.in. wieloletnie, 
systemowe nieprawidłowości, doty-
czące na przykład poziomu finanso-
wania, zakresu działalności, nadzoru 
i zarządzania. Okazało się, że dotacja 
dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-

kreacji od początku była niedoszaco-
wana, co powodowało, że problemy 
finansowe ośrodka narastały, prowa-
dząc do braku płynności finansowej 
oraz naruszenia dyscypliny finansów 
publicznych. Kontrola pokazała po-
nadto, że samorządowy zakład bu-
dżetowy, jakim jest MOSiR, w tej 
formie nie powinien działać już od 
2011 roku. Miejska audytorka Liwia 
Kolasa stwierdziła przede wszystkim, 
że dalsze prowadzenie działalności 
sportowo-rekreacyjnej w tej formie 
prawnej jest sprzeczne Ustawą o fi-
nansach publicznych, logiką i zasada-
mi racjonalnego gospodarowania. 
- Przeprowadzona analiza dowodzi 
wprawdzie, że organy gminy, kieru-
jąc się niewątpliwie troską o dobro 
gminy i jej mieszkańców, podejmo-
wały na przestrzeni lat działania ma-
jące służyć poprawie funkcjonowania 
tej jednostki, okazały się one jednak 
nieskuteczne - informuje L. Kolasa. 
Burmistrz M. Żebrowski ma już po-
mysł na funkcjonowanie ośrodka po 
nowemu, który jest zgodny z kie-
runkiem wskazanym przez audytora. 
W nowej perspektywie finansowej 
gmina będzie chciała sięgnąć po unij-

ne pieniądze na utworzenie centrum 
sportów wodnych, które ma składać 
się z rozbudowanej bazy hotelowej, 
służącej także za internat Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego oraz infra-
struktury dla sportowców - zawod-
ników SMS oraz wszystkich klubów 
sportowych w Wałczu. Ma tam po-
wstać m.in. niewielka sala gimna-
styczna, siłownia, sala rehabilitacyj-
na, basen wioślarski i laboratorium 
sportowe. 
- Koncepcja powstaje we współpra-
cy m.in. z przewodniczącym Rady 
Miejskiej, olimpijczykiem, Pawłem 

Łakomym, który doskonale zna po-
trzeby tego środowiska i po rozmo-
wach ze starostą Bogdanem Wankie-
wiczem, któremu również zależy na 
rozbudowie infrastruktury sportowej, 
wykorzystywanej chociażby przez 
uczniów Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego - zapewnia M. Żebrowski. - 
Myślimy o utworzeniu kolejnych klas 
sportowych w szkołach podstawo-
wych, których absolwenci będą kon-
tynuować naukę w SMS-ie. Marzy 
nam się kształcenie przyszłych olim-
pijczyków, naszych mieszkańców.  
Nad szczegółami tej koncepcji pra-

cuje zespół powołany w Urzędzie 
Miasta. Choć M. Żebrowski unika 
takiego sformułowania, CSW ma być 
czymś w rodzaju „małej Bukowiny” 
otwartej na potrzeby przede wszyst-
kim mieszkańców, uczniów klas 
sportowych i lokalnych klubów. 
- Tyle się mówi o tym, że Wałcz jest 
miastem sportu. Nie sposób się z tym 
nie zgodzić, niestety infrastruktura 
jest niewystarczająca. Na Raduniu 
już robi się ciasno, dlatego chcieli-
byśmy zagospodarować także jezioro 
Zamkowe, na którym mogą trenować 
przedstawiciele innych wodnych dys-
cyplin sportowych niż wioślarstwo, 
kajakarstwo i kanadyjkarstwo. Mam 
tu na myśli na przykład SUP, żeglar-
stwo i wędkarstwo - opowiada M. 
Żebrowski. - Prowadzimy już rozmo-
wy z PZW na temat przejęcia Domu 
Wędkarza i przekazania go miastu na 
cele publiczne. 
Jeśli uda się przekonać radnych 
i wpisać w strategię nowej perspek-
tywy, można zdobyć dofinansowanie 
ze środków unijnych w ramach RPO 
WZ na poziomie 85 procent.  

Z. Błaszczyk-Koniecko, 
fot. archiwum
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W kategorii do 64 kg dwie reprezen-
tantki KS Korona pewnie w walkach 
eliminacyjnych pokonały swoje rywal-
ki i spotkały się w pojedynku o „złoto”. 
Oliwia Araszewska wygrała z Wiktorią 
Piasecką i została mistrzynią kraju, 
a jej koleżanka zdobyła srebrny me-
dal. Ponadto brązowy medal w bardzo 
mocno obsadzonej wadze, zdobył Pa-
tryk Chachler. Wśród juniorek w wa-
dze olimpijskiej Zuzanna Leśna zajęła 
piątą lokatę.

- W kategorii wagowej do 64 kg mieli-
śmy kłopot bogactwa, bo mamy dwie 
silnie zawodniczki, które rywalizują ze 
sobą na co dzień w klubie - mówią tre-
nerzy Łukasz i Zbigniew Butryńscy. - 
Początkowo plan był taki, aby pojecha-
ły na mistrzostwach w innych wagach. 
Jednak ze względu na bardzo okrojoną 
liczbę wag w tej grupie wiekowej, nie 
mieliśmy możliwości bić się o dwa 
złote medale i nasze podopieczne zmu-
szone były walczyć ze sobą.  

Trenerzy pragną podziękować oso-
bom, na których wsparcie zawsze 
mogą liczyć: staroście, burmistrzowi 
Wałcza, firmie Victoria Cymes, Hur-
towni Elektrycznej ELMES, Elutryzuj.
pl, Zakładowi Budowlano-Transporto-
wemu Janusza Klekota, Stowarzysze-
niu Inicjatyw Gospodarczych, firmie 
Dachy Butryńscy, piekarni i cukierni 
Daniela Szlędaka, firmie Reklamy 
PTAK i innym. 

Oprac. p

Kolejne 
mistrzynie

Znakomicie podczas mistrzostw Polski w boksie U-14 spisały się zawodniczki KS 
Korona, które wywalczyły złoty i srebrny medal. Ponadto wałczanie przywieźli z So-
kółki jeszcze brązowy medal.
Za nami ostania pięściarska impreza w tym roku. Na Podlasiu boksowali młodzicy, 
młodziczki i juniorki.

Poszukiwany 
starszy 

mężczyzna
Wałeccy policjanci poszukują 71-letniego wałczanina Cze-
sława Ogórkiewicza, który wyszedł z domu w nocy z 5 na 6 
grudnia i do tej pory nie nawiązał kontaktu z rodziną.

Rysopis Czesława Ogórkiewicza: wzrost 190 cm, syl-
wetka szczupła, włosy krótkie, siwe, zielone oczy, uzębie-
nie niepełne.
Mężczyzna ubrany był w skórzaną brązową kurtkę i czarną 
czapkę z daszkiem. 
Osoby, które widziały tego mężczyznę, proszone są o kon-
takt z najbliższą jednostką policji lub pod numerami telefo-
nów 112, 997.
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